PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 04-2015
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 04

Lairce Rodrigues Aguiar,  Secretária de Educação, no uso de suas atribuições legais e
tendo  em  vista  o  resultado  final  do  processo  seletivo  simplificado  para  as  funções  de
Professor I e Professor II,conforme consta no processo administrativo 1406/2015, e da lei
4.738, de 13/02/2012, RESOLVE:

CONVOCAR para comparecer na Secretaria de Educação da Prefeitura do Município de
Mauá, os candidatos abaixo relacionados:

PROFESSOR I

CLASS NOME INSCRIÇÃO PONTUA
ÇAO

166º  FABIANA AKEMI MATAYOSHI 021925 19,00

167º MARCIA CRISTINA DE SOUZA QUEIROZ 021479 19,00

168º VICENTE MONTEFORTE 020618 19,00

170º GISLEIDE FERNANDES DE OLIVEIRA SILVA 020619 19,00

171º NILVA CASADO DE LIMA 021120 19,00

172º MARLENE SILVA MARIOTI 021231  19,00

173º NEIDE PEREIRA FRANCO DE BRITO 021873 19,00

174º MARCIA REGINA FERNANDES SILVA 021562 19,00

175º LUCIANA MARLENE PERROGLIO  021722  19,00

176º LUCIANA DOS REIS 021082 19,00

177º KÁTIA CRISTINA DOS SANTOS 022508 19,00

178º PATRÍCIA RODRIGUES DE FRANÇA  021877 19,00

179º HELOÍSA DA SILVA 021224 19,00

180º URSULA APARECIDA FONSECA MELO GUAREZI 022232 19,00

181º ANA MARIA GAVA ORRICO 020691 19,00

182º SIMONE APARECIDA FERREIRA 022653 19,00

183º VANESSA SOUZA GOMES BARBOSA 022447 19,00

184º SILVANA LOURENÇO DE DEUS 022478 19,00

185º MAISA CRISTINA DE OLIVEIRA 022462 19,00

186º ALINE VIEIRA BATISTA 020653 19,00

187º PATRICIA BORELLI DE OLIVEIRA 020308 19,00

188º NÁGELA OLIVEIRA 020043 19,00

189º THALIA MARIA CASTRO CARVALHO FERNANDES 022610 19,00

190º MARIA DE JESUS BISPO SILVA  021033 19,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

191º LILIANE BARBOSA DOS SANTOS MENDONÇA 022426 19,00

192º MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA DE MELO 020375 19,00

193º CLAUDIA GONÇALVES 020158 19,00

194º IONETE DE JESUS SOARES 022022 19,00

195º DIRCE MARIM CORREIA 022448 19,00

196º EDINEIA DE AZEVEDO DIAS DE AGUIAR 020180 19,00

197º LIVIA FERREIRA GALDINO 022182  19,00

198º TATIANE APARECIDA DA SILVA 020644 19,00

199º JANAÍNA DA PAZ SANTOS 021650 19,00

200º MICHELLY DOS REIS LEOCADIO  020290  19,00

201º HELEN NEVES VICENTE 020070 19,00

202º MARIA NATALICE GONÇALVES DE OLIVEIRA 021342 19,00

203º JOZELITA GONÇALVES CARNEIRO  020628 19,00

204º MIRIAM JOAQUIM DE OLIVEIRA BANNOKI 020419 18,00

205º IVONETE GUEDES DE MENDONÇA 022237  18,00

206º BENEDITA GLÓRIA DE JESUS TEIXEIRA 022217 18,00

207º NILDA DE LELES DIAS 021044 18,00

208º MARLI ALVES DE MIRA ARAKAWA 022097 18,00

209º  JOSINETE XAVIER GATTI 021260 18,00

210º ISABEL CRITINA GENERAL MORAES 020011 18,00

211º  GERVANI ALVES BESERRA 020131 18,00

212º REGIANE ALVES MAIOLI FERRARETO 022238  18,00

213º CRISTIANE DE FREITAS SOUZA 021083 18,00

214º MARLI REGINA RAPOSEIRO MONTEIRO 020012 18,00

215º  IVONETE COSTA OLIVEIRA  021789 18,00

216º HILMA COELHO DE NOVAES 021145 18,00

CARGO QTD
VAGAS

QTD
CONVOCADOS

PROFESSOR I  25 50

1. Os candidatos convocados deverão comparecer no 08º andar do Centro de Formação de
Professores  Miguel  Arraes  (Secretaria  de  Educação),  situado  na  Rua  Rio  Branco,  183-
Centro, Mauá/SP, para providências de escolha de vagas, de agendamento do exame médico
e de entrega de documentos, munidos de cópias simples e acompanhados dos originais dos
documentos abaixo relacionados e conforme o cronograma de convocação e com 15 (quinze)
minutos de antecedência:

a. Diploma ou certificado do curso de formação de acordo com os requisitos exigidos
para o exercício do cargo; e

b. Certidão  e/ou  declaração  emitida  pelo  órgão  competente,  em  que  conste  cargo,
função ou emprego  público  exercido  naquele  órgão,  horário  de  trabalho  (inclusive
H.T.P.C.), para comprovação de acúmulo lícito de cargo, função ou emprego público,
inclusive com a informação do tipo de vínculo empregatício.

c. Documento de Identificação com foto;

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

d. Certidão de nascimento e/ou casamento;
2. Cronograma de convocação:

CRONOGRAMA
PROFESSOR I DIA 17/08/2015 09:00

3. O exercício dar-se-á até 25 de agosto de 2015, não havendo prorrogação do exercício sob
qualquer pretexto.

4. A convocação em número superior às vagas oferecidas ocorre em razão da possibilidade de
desistência.  Na hipótese de existirem candidatos que não tenham a oportunidade de escolha
de vagas pelo esgotamento das mesmas, o candidato não perderá o direito, de acordo com a
sua classificação,  de assumir  vagas que vierem a surgir  dentro do prazo de validade do
processo seletivo simplificado.

5. Assinada a ficha de escolha de vaga pelo candidato ou seu procurador, não será permitida,
em hipótese alguma, troca da vaga escolhida sob qualquer pretexto.

6 .  Caso as vagas oferecidas não atendam à disponibilidade dos candidatos convocados,  os
mesmos deverão assinar termo de desistência e serão eliminados do processo.
7. A escolha de vagas se realizará no dia, horário e local acima especificados,  obedecendo

rigorosamente  a  ordem  de  classificação  dos  candidatos,  sendo  que  os  mesmos  serão
chamados nominalmente,  utilizando-se,  para tal,  a lista de classificação final  do processo
seletivo simplificado.

8. A  escolha  de  vaga  por  procuração  será  permitida  mediante  a  entrega  do  respectivo
instrumento  de  mandato,  com  autorização  específica  para  escolha  de  vaga,  com  firma
reconhecida, e apresentação do documento de identificação do procurador.  A procuração
ficará retida junto ao órgão de Recursos Humanos da Prefeitura de Mauá.

9. O candidato que se apresentar após sua chamada poderá escolher as vagas remanescentes,
por ordem de classificação, após o último candidato presente para o horário.

10. O  não  comparecimento  para  a  atribuição  no  dia  e  horário  mencionado  implicará  na
desistência e eliminação do processo seletivo simplificado.

11. As vagas serão divulgadas na data da escolha.

Prefeitura do Município de Mauá, 11 de agosto de 2015.

Lairce Rodrigues Aguiar
Secretária de Educação